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Transizione digital&green delle imprese — Risorse 2024-2025
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Transizione 5.0 — Caratteristiche dell’agevolazione

Beneficiari

Tutte le imprese

Misura
automatica

No istruttoria

DNSH

Attivita escluse

Misura non
selettiva

No aiuto di Stato

Misura
cumulabile

No ZES e 4.0
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Attivita direttamente connesse ai combustibili fossili

Attivita nell'ambito del sistema di scambio di quote di
emissione dell’UE (ETS) che generano emissioni di gas a
effetto serra previste non inferiori ai pertinenti parametri di
riferimento

Attivita connesse alle discariche di rifiuti, agli inceneritori e
agli impianti di trattamento meccanico biologico

Attivita nel cui processo produttivo venga generata
un’elevata dose di sostanze inquinanti classificabili come
rifiuti speciali pericolosi di cui al regolamento (UE) n.
1357/2014 della Commissione, del 18 dicembre 2014, e il
cui smaltimento a lungo termine potrebbe causare un
danno all'ambiente




Transizione digital&green delle imprese — Orizzonte temporale
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Transizione 5.0 — Progetto di innovazione

{;_31;'
el
Riduzione dei

Beni strumentali consumi
materiali e /_ energetici \
immateriali
strumentali
o ; almeno 3% per
tecnologicamente unita produttiva

avanzati (A+B) 0 5% per
processo
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Transizione 5.0 — Base di calcolo del credito

Beni strumentali materiali e
immateriali strumentali
tecnologicamente avanzati (A+B)

Attivita di formazione

Maggiorazione ) Li.mite .
Moduli fotovoltaici UE ad 10% beni strumentali
300.000 EUR

alta efficienza energetica
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Transizione 5.0 — Misura del beneficio (1/3)

Riduzione consumi energetici

Quota diinvestimento ;i produttiva: dal 3al 6%  Unita produttiva: dal 6 al 10% Unita produttiva: almeno 10%
Processo: dal 5 al 10% Processo: dal 10 al 15% Processo: almeno 15%
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Transizione 5.0 — Misura del beneficio (2/3)

1.200.000

1.000.000

800.000

Investimento

2,5 min 600.000
1.125.000

400.000

200.000

>=10
>=15
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1.000.000

875.000

6-10 3-6
10-15 5-10
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Transizione 5.0 — Misura del beneficio (3/3)

10.000.000
9.000.000
8.000.000

7.000.000

Investimento 6.000.000
50 mln 5.000.000

4.000.000

3.000.000
2.000.000

1.000.000
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9.000.000

6.500.000

4.000.000

1.750.000

>=10 6-10 3-6 <3
>=15 10-15 5-10 <5
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Transizione 5.0 — Oneri documentali e procedura

Progetto e investimenti programmati ]

N

Certificazione risparmio energetico previsto

v

Credito d’imposta prenotato

\

Ex ante

\

Progetto e investimenti realizzati ]

Certificazione risparmio energetico effettivo ]

\4

l Credito d’imposta spettante ]

\

Entro 2025, unica soluzione ]

Compensazione
credito

Dal 2026, cinque quote annuali

4

l Utilizzo credito d’imposta spettante

\

N\
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Transizione 5.0 — Soggetti coinvolti nella procedura

Agenzia
delle
Entrate
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